
T.J. Sokol Mnichovo hradišTě

obnova hiSTorické faSády

Jiří braný

2022



Aktuální stav

Foto: Aleš Rychlý



Historický stav

Fotoarchiv: Aleš Rychlý



Hrubý model sokolovny 

Podle poskytnutých plánů Alešem, model bez 
sklepa



Model sokolovny [1:1]
Podle naměřených hodnot na místě
Model je ve formátu STEP
Obsahuje:
• Pozice oken, dveří, místností (1. a 2. patro)
• Klenbu ve velké tělocvičně, balkón
• Spád terénu
• Vnitřní schodiště
• Rampy a schodiště před budovou
• Přístavby
• Klopené střechy podle reality



Model fasády [1:1]

Podle historických fotografií

Obsahuje:
• Otvory dveří, oken
• Zdobné sloupy
• Hladiny fasády
• Pozice pro umístění dalších prvků



Fasádní prvky – sloupy na fasádě
Zdobný prvek
• 500x75x20mm
• Zdobné sloupy
• Na 4 sloupech po 4 kusech
• Na 2 sloupech po 5 kusech
• 26 kusů na celou fasádu



Fasádní prvky – držák vlajek [1:1]

Zdobný prvek
• Horní jackel 40x40mm
• Současné logo s uměleckými prvky
• 2 kusy (možnost zrcadlově logo)
• Nerez, svařenec
• Zápustná hloubka pro žerď 35cm
• Průměr žerdě max 29mm
• Odvod vody před zavařeným dnem

Připevnění: 
• 1) zapuštění do zdiva (preferovaná 

metoda)
• 2) pomocí šroubů – poničení vizuální 

stránky „pruhovaných“ sloupů



Fasádní prvky – nápisy

Zdobný prvek
• Nápisy volnost, rovnost, bratrství
• Samostatné součásti
• Původní font



Fasádní prvky – nápis SOKOL

Zdobný prvek
• Samostatná součást
• Původní font



Fasádní prvky – věnec

Zdobný prvek
• Samostatná součást
• Původní font
• 3D reliéf soubor STL
• 800x1010mm



Fasádní prvky – erb

Zdobný prvek
• Samostatná součást
• 3D reliéf soubor STL
• 1370x1225mm



Fasádní prvky – velký erb

Zdobný prvek
• Samostatná součást
• 3D reliéf soubor STL
• 2200x2270mm



Fasádní prvky – velký erb

Zdobný prvek
• Samostatná součást
• 3D reliéf
• 2200x2270mm



Historické prvky – hlavní schodiště 

Součástí
• Model zábradlí (nalevo původní, ostatní nové, 

posunuté)
• Model sloupů (sokol jen symbolicky)
• Rozměr 8stěnu 450x450mm
• Zkosení stěn sloupů 0,4° (zúžení nahoře)
• Doporučen prvek na uchycení – možnost 

zdobení sokolovny při akcích
• Nutno drobně upravit stávající schodiště















na zdar obnově hiSTorické faSády
Sokolovny v Mnichově hradišTi!

Inicioval: Aleš Rychlý

Vyhotovil: Jiří Braný


